x Signum domini Henrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi et regis Sicilie. x 
(M.) 35

Ego Conradus Hildenselmensisf electus imperialis aule cancellarius vice domini 
Conradi Maguntini archiepiscopi et totius Germanie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MoCoXCoVIo, [ind]ictione XIIIIa, regnante 
domino Henrico sexto Romanorum imperatore [g]loriosissimog et rege Sicilie, anno 
regni eius Romani XXoVIo, imperii vero quinto et regni Sicilie secundo; dat. apud 40
Salsam per manum Alberti imperialis aule prothonotarii XVIIo kal. iuniih.

(SI.D.)i

BB 521 b VU., prerante A c a und Kürzungsstrich für m wohl auf Rasur d über p Oberlänge radiert e 
erstes t auf Rasur f A g gloriossssimo A h vgl. Vorbem. i rötliche Wachsreste am Kreuzschnitt mit 
Bruchstück der Siegelumschrift erhalten, vgl. Vorbem.
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BB 522

Heinrich schließt mit Kuno  von Münz enbe r g  einen Vergleich, wonach diesem und 
seinen Erben aus der lehensweise übertragenen Vogtei in der Stadt Nierstein ein Drittel der 
Steuern und Gerichtsgefälle der Stadt, dem Kaiser hingegen zwei Drittel zufallen sollen.

Hagenau, 1196 Juni 18. 5

Original in Birstein, Fürstlich Isenburgisches Archiv, Urk. n° 3 (A).

Gudenus, CD. Mogunt. 5, 754 n° 1 aus A = Grüsner, Dipl. Beyträge 3, 144. – 
Simon, Gesch. des Hauses Ysenburg 3, 9 n° 5 aus A irrig zu Juli 19. – Zimmermann, 
Civitas Nierstein 45 aus A und 46 Faks. – Böhmer Reg. 2875. – Toeche Reg. 417. – 
Stumpf Reg. 5007. – Dörrschuck, Nierstein 198 n° 10 Reg. – Battenberg, Isenburger 10
Urk. 8 n° 27 Reg. – Keunecke, Münzenberger 143 n° 152 Reg. – Löffler, Herren von 
Falkenstein 17 n° 13 Reg. – B.–Baaken Reg. 522.

Geschrieben von H 14, von dem auch das völlig kanzleigemäße Diktat stammen 
dürfte. – Zu Kuno von Münzenberg vgl. die bei D.[286] angegebene Literatur. Zur 
Vogtei in Nierstein vgl. Bosl, Reichsministerialität 1, 293 und Keunecke, 15
Münzenberger 314 f. Zum Gericht in Nierstein vgl. Dörrschuck, Nierstein 37.

Heinricus sextus dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilię.    
Notum fieri volumus universis presentem paginam inspicientibus, quod, cum inter nos 
et fidelem nostrum Cononem de Minzinberc super quibusdam redditibus apud 
Nerstein diu questio verteretur ratione advocatię, quam ipse in eadem civitate á nobis 20
in feudo tenuit, cum eo fecimus compositionem, ut ipse et eius in perpetuum heredes 
de omni collecta nobis in prenominata civitate facienda et de ratione iudicii propter 
qualemcumque excessum ibidem facti terciam partem recipiant, duę vero partes ad 
nostrum et successorum nostrorum usum accedant. Quod ut ratum et inconvulsuma 
permaneat, presentem inde kartam conscribi et nostro sigillo iussimus communiri. 25